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Anlage 3 - Übersicht - Einstufungen / Monatliche Geldleistungen  
ab 1. Januar 2023 

1. ohne abgeschlossenen pädagogischen oder sozialen Beruf/ 
Tagespflegeeignungsverordnung (gemäß Entgeltgruppe S 2, Stufe 1 des Tarifvertrages für 
den öffentlichen Dienst Sozial- und Erziehungsdienst) 

Umfang der 
wöchentlichen 
Betreuungszeit 

Sachaufwand Förderleistung Gesamt 

bis 20 Stunden                         153,74 Euro 204,26 Euro 358,00 Euro 

21 bis 30 Stunden                      215,23 Euro 285,96 Euro 501,19 Euro 

31 bis 40 Stunden                   276,72 Euro 367,66 Euro 644,38 Euro 

41 bis 50 Stunden                  307,47 Euro   408,51 Euro 715,98 Euro 

mehr als 50 Stunden          338,22 Euro 449,36 Euro 787,58 Euro 

2. ohne abgeschlossenen pädagogischen oder sozialen Beruf/ 
Tagespflegeeignungsverordnung und tätigkeitsbegleitender, Fortbildung im Bereich 
Frühpädagogik – mindestens 24 Stunden Umfang jährlich (gemäß Entgeltgruppe S 2, Stufe 
2 des Tarifvertrages für den öffentlichen Dienst Sozial- und Erziehungsdienst) 

Umfang der 
wöchentlichen 
Betreuungszeit 

Sachaufwand Förderleistung Gesamt 

bis 20 Stunden   153,74 Euro    213,29 Euro 367,03 Euro 

21 bis 30 Stunden 215,23 Euro 298,60 Euro 513,83 Euro 

31 bis 40 Stunden 276,72 Euro 383,91 Euro 660,63 Euro 

41 bis 50 Stunden 307,47 Euro 426,57 Euro 734,04 Euro 

mehr als 50 Stunden 338,22 Euro   469,23 Euro 807,45 Euro 

3. ohne abgeschlossenen pädagogischen oder sozialen Beruf/ 
Tagespflegeeignungsverordnung und tätigkeitsbegleitender, Fortbildung im Bereich 
Frühpädagogik und/oder entwicklungspsychologischen Bereich (0 bis 3 Jahre)  – 
mindestens 40 Stunden Umfang jährlich (gemäß Entgeltgruppe S 2, Stufe 3 des 
Tarifvertrages für den öffentlichen Dienst Sozial- und Erziehungsdienst) 

Umfang der 
wöchentlichen 
Betreuungszeit 

Sachaufwand Förderleistung Gesamt 

bis 20 Stunden   153,74 Euro 219,96 Euro 373,70 Euro 

21 bis 30 Stunden 215,23 Euro 307,94 Euro 523,17 Euro 

31 bis 40 Stunden 276,72 Euro 395,93 Euro 672,65 Euro 

41 bis 50 Stunden 307,47 Euro   439,92 Euro 747,39 Euro 

mehr als 50 Stunden 338,22 Euro 483,91 Euro 822,13 Euro 
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4. mit abgeschlossenem pädagogischen oder sozialen Beruf/ 
Tagespflegeeignungsverordnung (gemäß Entgeltgruppe S 8a, Stufe 1 des Tarifvertrages 
für den öffentlichen Dienst Sozial- und Erziehungsdienst) 

Umfang der 
wöchentlichen 
Betreuungszeit 

Sachaufwand Förderleistung Gesamt 

bis 20 Stunden   153,74 Euro 248,50 Euro 402,24 Euro 

21 bis 30 Stunden 215,23 Euro 347,91 Euro 563,14 Euro 

31 bis 40 Stunden 276,72 Euro 447,32 Euro 724,04 Euro 

41 bis 50 Stunden 307,47 Euro   497,02 Euro 804,49 Euro 

mehr als 50 Stunden 338,22 Euro 546,72 Euro 884,94 Euro 

5. mit abgeschlossenem pädagogischen oder sozialen Beruf/ 
Tagespflegeeignungsverordnung und tätigkeitsbegleitender, Fortbildung im Bereich 
Frühpädagogik – mindestens 24 Stunden Umfang jährlich (gemäß Entgeltgruppe S 8a, 
Stufe 2 des Tarifvertrages für den öffentlichen Dienst Sozial- und Erziehungsdienst) 

Umfang der 
wöchentlichen 
Betreuungszeit 

Sachaufwand Förderleistung Gesamt 

bis 20 Stunden   153,74 Euro 265,35 Euro 419,09 Euro 

21 bis 30 Stunden 215,23 Euro 371,49 Euro 586,72 Euro 

31 bis 40 Stunden 276,72 Euro 477,63 Euro 754,35 Euro 

41 bis 50 Stunden 307,47 Euro 530,70 Euro 838,17 Euro 

mehr als 50 Stunden 338,22 Euro 583,77 Euro 921,99 Euro 

6. mit abgeschlossenem pädagogischen oder sozialen Beruf/ 
Tagespflegeeignungsverordnung und tätigkeitsbegleitender, Fortbildung im Bereich der 
Frühpädagogik und/oder entwicklungspsychologischen Bereich (0 bis 3 Jahre)  – 
mindestens 40 Stunden Umfang jährlich (gem. Entgeltgruppe S 8a, Stufe 3 des 
Tarifvertrages für den öffentlichen Dienst Sozial- und Erziehungsdienst) 

Umfang der 
wöchentlichen 
Betreuungszeit 

Sachaufwand Förderleistung Gesamt 

bis 20 Stunden   153,74 Euro 282,73 Euro 436,47 Euro 

21 bis 30 Stunden 215,23 Euro   395,82 Euro 611,05 Euro 

31 bis 40 Stunden 276,72 Euro 508,91 Euro 785,63 Euro 

41 bis 50 Stunden 307,47 Euro 565,45 Euro 872,92 Euro 

mehr als 50 Stunden 338,22 Euro   622,00 Euro 960,22 Euro 
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